
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 623  - 2014 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 623

Data: 09-09-2014

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : STAFF AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: CAMBIO DENOMINAZIONE DITTA TNT POST ITALIA
 
 
 
 

 

Istruttore: GIOVANNA  TAVOLA

Responsabile del Procedimento: FLAVIO  POLANO

Direttore: FLAVIO  POLANO

1/42014      623

mailto:N.623


 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 

Richiamata la determinazione dirigenziale n.218/AGAP del 10/04/2013 con la quale si
aggiudicava in via definitiva alla Ditta TNT Post Italia Spa il servizio di spedizione della
corrispondenza sino al 31 dicembre 2013;
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 1011 del 30/12/2013 con la quale si prorogava il
servizio postale per il mese di Gennaio 2014 nell’attesa del completamento della procedura
per l’affidamento del servizio;
 
Dato atto che con nota del 07/05/2014 (All. A) la TNT Post Italia ha comunicato che dal 19
maggio 2014 la Società ha cambiato nome in “Nexive S.p.A”, con nessuna variazione nei
riferimenti amministrativi (stessa partita IVA, sede legale ed indirizzo);
 
Atteso che il citato operatore economico risulta essere un appaltatore idoneo, non incorrendo
lo stesso in alcuna delle cause ostative previste dall’art. 38 del Decreto Legislativo n.
163/2006 e s.m.i. ed essendo dotato di tutti i requisiti di ordine tecnico-professionale ed
economico-organizzativo  richiesti ai sensi degli artt. 39, 41, 42 e 43 del citato Decreto
Legislativo n. 163/2006 e s.m.i.;
 
Considerato che ad avvenuta esecutività del presente atto, verranno assolti gli obblighi
sull’anticorruzione e illegalità nella PA, mediante la sua pubblicazione sul sito internet del Comune e
di trasmissione all’AVCP (tramite l’Osservatorio Regione Lombardia) di cui all’art.1, comma 32, della
L. 190/2012 e successive disposizioni attuative;
 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali;
 
Visto il D.P.C.M. del 28.12.2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui
al D. Lgs. n. 118/2011;
 
Dato atto che con DM del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le
amministrazioni in sperimentazione;
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 09.07.2014 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2014-2015-2016;
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 10.07.2014 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014;
  
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267;
 
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.

 
 

DETERMINA
 

1.   di  prendere atto del cambiamento di  nome della Ditta TNT Post Italia Spa in Nixive S.p.a,
stessi riferimenti amministrativi ossia  Via Fantoli 6/3- Milano P.IVA  123837601159;

 
2.   di affidare le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento e di Direttore dell’Esecuzione
ai sensi degli artt. 272-274 e 299-301 del D.P.R. n. 207/2010 allo scrivente funzionario del
Settore AGAP: Flavio Polano;

 
3.   di dare atto, altresì, che:
-l’appaltatore “Nixive S.p.A..”, si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di
cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, come attestato
con la dichiarazione agli atti presso questo Settore della ditta medesima;

2/42014      623



           -l’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed
alla Prefettura-Ufficio territoriale del Governo della provincia di Lecco della notizia         
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di
tracciabilità finanziaria;    
 
                                                                        
                                                                      IL DIRETTORE DI SETTORE
                                                                                  Flavio Polano
 
 
 

3/42014      623



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 623 del
09-09-2014 .
 
 
 
Lecco lì, 09-09-2014
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

ENRICO PECORONI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: ANTONELLA  TESTI
 
Responsabile del Procedimento: ENRICO PECORONI

4/42014      623


